
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 63, sexta-feira, 31 de março de 2017PÁGINA 44

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017033100044

SOCIEDADE DE TRANSPORTES COLETIVOS DE BRASÍLIA LTDA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2017
Objeto: Concessão de uso, a título oneroso, de uma área de base, medindo 9.810,00 m2 e
área de suporte de 4.905,00 m2, inscrito no Cartório do Terceiro Ofício de Registro de
Imóveis, de 29/04/1982, livro 02, matrícula nº 8.812, Registro 05, situado na Área Reservada
"A", Quadra Norte 21, Setor "O", Ceilândia, Distrito Federal. A indicada concessão é
destinada à atividade de: comércio, prestação de serviço, industrial, institucional e residencial
(lote de menor restrição, vedada atividade de alta incomodidade, conforme PDL/RA-IX e
Administração Regional de Ceilândia) em conformidade com as especificações constantes no
Termo de Referência, do Anexo I do Edital. O Edital, Processo N° 095.000.007/2016
encontra-se disponível no site www.tcb.df.gov.br (Licitações). Demais informações estão
disponíveis na sede da TCB - SGON, Qd. 06, Lt. Único, Bloco "A" - Brasília-DF. Va l o r
Mensal Estimado: R$ 9.870,00 (nove mil oitocentos e setenta reais). Data/Hora de abertura:
12 de abril de 2017 às 10hs nesta empresa.

Em 30 de março de 2017
KARLA REGINA DA SILVA ROCHA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2017
Objeto: Registro de Preços visando eventual aquisição de material de expediente (escritório),
para atender às necessidades da Sociedade de Transportes Coletivos de Brasília Ltda. - TCB.
O Edital referente ao processo n° 095.000.067/2017 encontra-se disponível nos sites
www.tcb.df.gov.br (Licitações) e www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações
estão disponíveis na sede da TCB - SGON, Qd. 06, Lt. Único, Bloco "A" - Brasília - D F.
Valor Total Estimado para 12 (doze) meses: R$ 23.670,32 (vinte e três mil seiscentos e
setenta reais e trinta e dois centavos). Programa de Trabalho: 26.122.6001.8517.0079, Ele-
mento de Despesa: 33.90.30.16, Fonte: 220 - Diretamente Arrecadados. Data/Hora de aber-
tura: 12 de abril de 2017 às 14hs.

Em 30 de março de 2017
KARLA REGINA DA SILVA ROCHA

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE

TRANSPORTE URBANO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2016
Processo: 098.002.059/2014. DAS PARTES: DFTRANS x RAFAEL NOTÓRIO DE SOUSA
GOMES-ME. DO OBJETO: Acréscimo quantitativo de 25% ao valor inicial do contrato,
com amparo legal no art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93 e art. 15, § 3º, do Decreto Distrital nº
36.519/2015. DO VALOR: O valor do Aditivo é de R$ 26.720,00 (vinte e seis mil, se-
tecentos e vinte reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 26.204;
PT: 26.122.6001.8517.0076; ND: 33.90.30; Fonte de Recursos: 100; Nota de Empenho nº
2017NE00234, emitida em 09/03/2017, na Modalidade 03-Global. DA VIGÊNCIA: O pre-
sente Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura, encerrando-se em
20/06/2017, considerando que o Contrato nº 22/2016 tem vigência de 12 (doze) meses, a
contar da sua data de assinatura, e não pode ser prorrogado. DATA DA ASSINATURA:
14/03/2017. DOS SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, LÉO CARLOS CRUZ, na qualidade de
Diretor Geral, e pela Contratada, RAFAEL NOTÓRIO DE SOUSA GOMES, na qualidade
de Sócio Proprietário.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2013
PROCESSO: 113-001.814/2013 - PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RO-
DAGEM DO DISTRITO FEDERAL e EXACT CLEAN SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Fica
repactuado o valor do contrato que passa a ser de R$ 2.302.214,28(dois milhões e trezentos
e dois mil e duzentos e quatorze reais e vinte e oito centavos). DATA DA ASSINATURA:
30/03/2017. - ASSINANTES: Pelo DER/DF: Eng.º HENRIQUE LUDUVICE; Pela Con-
tratada: PHILIPE BARBOSA MÔNICA.

CONCORRÊNCIA Nº 04/2016
AVISO DE RECURSO

Tornamos público que a empresa PENTA ENGENHARIA LTDA EPP, apresentou no dia
30.03.2017, RECURSO contra a sua inabilitação, divulgada por esta Comissão, no Site do
DER-DF, afixado no quadro de avisos do DER-DF e publicado no Diário Oficial nº 57 de
23.03.2017, página 46, referente à Concorrência supracitada.

Em 30 de março de 2017
ANTONIO GOMES DA SILVA FILHO

Presidente

EDITAL Nº 19 - SEE/DF, DE 30 DE MARÇO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

E FORMAÇÃO DE CADASTRO
DE RESERVA EM CARGOS DAS CARREIRAS MAGISTÉRIO PÚBLICO E

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL torna pública
a retificação das datas constantes do subitem 4.1 do Edital nº 14 - SEE/DF, de 9 de março
de 2017, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e su-
bitens.
[...]
4.1 Os candidatos convocados para a prova de títulos disporão do período de 8 a 13 de abril
de 2017, no horário das 8 horas às 12 horas e das 13 horas às 17 horas (horário oficial de
Brasília/DF), para a entrega dos títulos, em locais a serem divulgados na internet, em link
específico, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/see_16_df, no dia 4 de
abril de 2017.
[...]

JÚLIO GREGÓRIO FILHO

EDITAL Nº 20, DE 30 DE MARÇO DE 2017
SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 105, parágrafo único, inciso III, da Lei Orgânica do
Distrito Federal, o artigo 172 do Regimento Interno da Secretaria de Estado de Educação do
Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 31.195, de 21 de dezembro de 2009, TORNA
PÚBLICO o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para formação de cadastro
reserva de professor bolsista, no âmbito do Distrito Federal, para atuarem no Programa
Profuncionário regido pelo Edital n° 12 de 17/02/17 publicado no DODF nº 36 de 20 de
fevereiro de 2017.
1 Do Resultado Final para professor bolsista
1.1 Resultado Final para professor mediador presencial, na seguinte ordem: nome, pon-
tuação.
Carmen Neide Antunes Pinheiro, 75; Janete Reis Peixote Borges, 65; Maria Fernanda de
Freitas, 65; Vilma Lucas Neto, 65; Marcelo Fernandes de Miranda, 65; Elisângela Rodrigues
Silva Batista, 65; Adriana Cristina da Silva Guimarães Gomes, 65; Elaine Cavalcante Me-
nezes, 65; Juliana Maria Lima do Carmo, 65; Bleno Bezerra Silva, 65; Ivone de L. Bastos
Matos, 55; Álvaro Luiz Assis de Carvalho, 55; Suzana Roque de Assis Silva, 55; Rosilene
Alves Batista, 55; Léia Gomes da Silva Siqueira, 55; Valéria Felix de Almeida, 55; Eliane
Alves Sardinha , 55; Aldenora Conceição de Macedo, 55; Maria Vilene da Silva, 55; Roberto
Alves de Castro, 55; Jessé Marques Lima Costa, 55; Priscila Antunes Camargo, 55; João
Paulino Pereira Campos, 55; Agnaldo Rodrigues de Matos, 50; Jussara Rodrigues Soares, 50;
Cátia Cilene Araújo Bispo, 50; Cleoníce Pires Maciel, 50; Alessandra Soares dos Santos, 50;
Marcelo Silva Nascimento, 50; Denilza Rodrigues de Carvalho, 45; Elizia Corrêa de Car-
valho, 45; Cláudia Célia Rodrigues do Santo, 45; Josilaine de Castro Gonçalves, 45; Mi-
chelle Fagudes Bezerra, 45; Tatiana Sousa G. Possaegli, 45; Jennifer Silva Carvalho, 45;
Morgana de Souza Moura, 45; Décio Alves de Zima, 45; Ana Carolina Loureano Brandão,
45; Leandro Fernandes da Silva, 45; Sônia Maria Rodrigues P. de Carvalho, 45; Marileuza
Ferreira Dantas, 45; Estevão dos Reis Calixto, 45; Naia Gargitter Caetano de Andrade, 45;
Juliana dos Santos Cardoso, 45; Mariluce da Costa Almeida Felipe, 40; Juliana Vieira de
Sousa, 40; Ione da Rocha Rodrigues, 40; Karoline Ribeiro de Sá Torezani, 40; Ione da Rocha
Rodrigues, 40; Hudson André Vidal Martins, 40; Luciana Lopes Pinto, 40; Elias Fonseca
Santiago, 40; Daniela Silva do Prado, 35; Nilza Rarelie Silva, 35; Sebastião Pereira de Sousa,
35; Rosemar Bertelli, 35; Gabriela Coutinho Barreto da Costa, 35; Amanda F. De Medeiros,
35; Patrícia de Carvalho Galieta Tomaz, 35; Hugo de Jesus Teixeira, 35; Joelma Rodrigues
Duarte Martins, 35; Fausto Jonhá Lopes, 35; Cilmara de Oliveira Barreto Langer, 35;
Nauzira Matias Gonçalves, 35; Rilma Pereira da Silva, 35; Leilian Simão de Almeida, 35;
José Maurilio de Arruda Carvalho, 35; Vera Lúcia da Silva, 35; Flávia Rodrigues Pereira, 35;
Angela Andrea da Costa Silva, 35; Eliana Neri de Barros da Silva, 35; Iris da Silva Passos,
35; Samuel Araujo Alves dos Santos, 35; Selma Anselmo de Carvalho, 35; Eldiana Fer-
nandes Pereira, 35; Karine Rocha Lemes Silva, 35; Dayani Christina Campos de Souza, 35;
Zulina Marcia Ferreira da Silva, 35; Cristina Pinto de Sousa, 35; Ana Paula dos Reis Borges
,35; Aldaine de Souza, 35; Laurinea Coelho da Mata, 35; Maria Aparecida da Silva, 35; Vera
Lúcia Gomes da Silva, 35; Maria de Fatima de Oliveira Dantas, 35; Adriana de Souza
Moraes Rodrigues, 35; Dayane da Silva de Oliveira, 35; Isabel Efigênia Cira Ramos, 30;
José Orlando Soares, 30; Fracineide Flávia Targine, 30; Ariel Martins Carriconde Azevedo,
30; Kendy Neris Ramos Cruz, 30; Paulo Jadson Frazão Arouche, 30; Celina Bezerra da
Cunha, 30; Vânia Cecilia Junqueira Limbres, 30; Márcio José de Souza Oliveira, 30; Arlete
de Barro Damasceno, 25; Camila Pereira da Silva dos Santos, 25; Daniela Javiel Pires, 25;
Gisele Marcélia da Silva Manso, 25; Joelma Menezes Santos, 25; Lucilenne Pereira e Souza,

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

0060-000.058/2017. O recebimento das propostas juntamente com as documentações ori-
ginais ou cópias autenticadas em envelope lacrado, será até às 17h00min, do dia 06 de abril
de 2017. Endereço: Setor Áreas Isoladas Norte - Parque Rural S/N, 1º andar, Sala 115
(Núcleo de Judicialização) - Brasília/DF - CEP 70.770-200.

A Subsecretaria de Administração Geral/SES-DF comunica a abertura da Dispensa de Li-
citação nº 025/2017-Núcleo de Judicialização/AJL/SES, tipo menor preço, em caráter emer-
gencial, para aquisição de materiais para realização de cirurgia de coluna (Deformida-
de/Cifose Torácica). Procedimento ocorrerá nos termos da Lei nº 8.666/93 e do Termo de
Referência - DIPOP. Processo nº 0060-008.619/2014. O recebimento das propostas jun-
tamente com as documentações originais ou cópias autenticadas em envelope lacrado, será
até às 17h00min, do dia 06 de abril de 2017. Endereço: Setor Áreas Isoladas Norte - Parque
Rural S/N, 1º andar, Sala 115 (Núcleo de Judicialização) - Brasília/DF - CEP 70.770-200.

MARUCIA VALENÇA BARBOSA DE MIRANDA
Subsecretária

AVISO DE REABERTURA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2017/R1
A Subsecretaria de Administração Geral - SUAG/SES comunica a reabertura da Dispensa de
Licitação, EMERGENCIAL, referente à Aquisição de medicamento [EFEDRINA (SUL-
FATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML AMPOLA 1ML - Cód. SES 90153], nos termos
da Lei nº 8.666/93, processo nº. 0060-007458/2016-SES, estimado em R$ 19.110,54 (de-
zenove mil cento e dez reais e cinquenta e quatro centavos). O recebimento das propostas
juntamente com as documentações em envelope lacrado será até as 10h do dia 04 de abril de
2017. Endereço: Gerência de Aquisições Especiais - GEAQ/DAQ/CODCOMP/SUAG/SES-
DF no Setor de Áreas Isoladas Norte - SAIN Parque Rural s/nº - Bloco A - 1º andar, sala 70
- Brasília/DF - CEP 70.700-000. O ato convocatório está disponível na Diretoria de Aqui-
sições - DAQ.

MARÚCIA VALENÇA BARBOSA DE MIRANDA
Subsecretária

COORDENAÇÃO DE COMPRAS
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 46/2017 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/DAQ/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que o Pregão Eletrônico por SRP nº 46/2017 restou fracassado
por ausência de propostas que coadunassem com as exigências técnicas do edital.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 50/2017 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 50/2017, sagraram-se vencedoras:
MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA-EP, CNPJ:
04.724.729/0001-61, item: 03 (R$ 3,8100) e MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRE-
SENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 05.343.029/0001-90, item:
04 (0,0298). Perfazendo o valor total licitado de R$ 111.249,20. Os itens 01 e 02 foram
excluídos.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 76/2017 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 76/2017, sagrou-se vencedora:
CARBOGEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 00.969.061/0003-23, item: 01 (R$
48,00). Perfazendo o valor total licitado de R$ 14.400,00.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIENCIAS DA SAÚDE

EXTRATO DE INSTRUMENTO DE CONVÊNIO
Espécie: Convênio 011/2017-FEPECS. Partes: a FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA
EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, mantenedora da ESCOLA SUPERIOR DE CIENCIAS DA
SAÚDE e a Empresa Individual Miriam Coelho Braga. Objeto: Regular as relações entre as
partes, estabelecendo direitos e obrigações a cada uma delas, bem como as condições para
que por meio da conjugação de esforços e o desenvolvimento conjunto de atividades seja
viabilizada a realização do Curso de Especialização Lato Sensu: Sistêmica Fenomenológica
F a m i l i a r, em conformidade com a Ata da 1ª Reunião Extraordinária do Colegiado de Ensino,
Pesquisa e Extensão - CEPE/ESCS, de 21/09/2016 (fls. 247/248). Vigência: 18 meses,
contados a partir da publicação do extrato no DODF. Publicação: FEPECS. Proc. nº
064.000.037/2012-Fepecs. Assinatura: 07/03/2017. Pela FEPECS: Paulo Roberto Silva. Pela
Empresa Individual Miriam Coelho Braga: Miriam Coelho Braga.

paulo.vianna
Realce


